

Lot 20: Reparația curentă a acoperișului clădirii administrative nr. 2, Sursa 2, str. Vadul lui Vodă, 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 15 313,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfacere				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	20,00	47,88 46,69	957,70 933,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,20		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,20		
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40		
		Total Lucrari de desfacere Inclusiv salariu				957,70 933,70
		2. Lucrari de executare				
2	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	0,20	6 017,30 1 692,30	1 203,46 338,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,17		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05		
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,13		
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,08		
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,00		
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,70		
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,70		
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	0,70		
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	0,70		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,00		
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,00		
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,20	196,10 55,10	39,22 11,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17		
	1212121212121	apa	m3	0,05		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,34		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,34		

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,20		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00		
4	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	20,00	381,53 77,81	7 630,66 1 556,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	21,00		
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40		
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	26,25		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	7,35		
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	77,70		
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	4,20		
	2710403750000	Pazie	buc	0,84		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,00		
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,20		
		Total Lucrari de executare Inclusiv salariu				8 873,34 1 905,64

		Cheltuieli directe	lei	9 831,04
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	681,44
		Cheltuieli de aprovizionare si depozitar	1,00 %	67,28
		Cheltuieli de transport	5,00 %	336,38
		Total	100,00 +	10 916,14
		Cheltuieli de regie	13,50 %	1 473,68
		Total	100,00 +	12 389,82
		Beneficiu de deviz	3,00 %	371,69
		Total	100,00 +	12 761,51
		TVA	20,00 %	2 552,30
		Total deviz:		15 313,81
		Inclisiv salariu		2 839,34

Intocmit

SRL "TORCONST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SA "TERMOELECTRICA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lot 20- Reparația curentă a acoperișului clădirii
administrative nr. 2, Sursa 2, str. Vadul lui Vodă, 5**

**Investitor:
SA „TERMOELECTRICA”**

Catalog de prețuri unitare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de desfacere				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,88 46,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		2. Lucrări de executare				
2	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			6 017,30 1 692,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	64,84	1 676,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,20
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 000,00	2 600,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	4 000,00	1 600,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	25,00	125,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	0,00	0,00
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	0,00	0,00
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,00	0,00
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	60,00	0,00
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			196,10 55,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,84	55,10
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	333,33	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	333,33	0,00
4	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			381,53 77,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1300	64,84	8,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	109,65	143,92
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	27,00	9,92

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,7000	33,33	129,49
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	40,00	8,40
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 000,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "TORCONST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
SA "TERMoeLECTRICA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lot 20: Reparația curentă a acoperișului clădirii
administrative nr. 2, Sursa 2, str. Vadul lui Vodă, 5**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse

Valoarea de deviz 15 313,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,17	64,84	1 696,86
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,80	64,84	635,43
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,65	64,84	496,03
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17	64,84	11,02
		Total manopera				2 839,34

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,05	0,00	0,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	4 000,00	0,00
3.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,08	4 000,00	320,00
4.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,13	4 000,00	520,00
5.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,34	15,00	5,10
6.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,20	15,00	3,00
7.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00	0,00	0,00
8.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,34	15,00	20,10
9.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	4,20	40,00	168,00
10.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	26,25	109,65	2 878,31
11.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	7,35	27,00	198,45
12.	2710403750000	Pazie	buc	0,84	0,00	0,00
13.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,70	0,00	0,00
14.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	0,70	0,00	0,00
15.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	0,70	0,00	0,00
16.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,00	25,00	25,00
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,70	0,00	0,00
18.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	77,70	33,33	2 589,74
		Total materiale de construcții				6 727,70

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	333,33	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	60,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40	60,00	24,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,00	0,00	0,00
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,20	0,00	0,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,00	60,00	240,00
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01	0,00	0,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	333,33	0,00
		Total utilaje de construcții				264,00

Cheltuieli directe	lei	9 831,04
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	681,44
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar	1,00 %	67,28
Cheltuieli de transport	5,00 %	336,38
Total	100,00 +	10 916,14
Cheltuieli de regie	13,50 %	1 473,68
Total	100,00 +	12 389,82
Beneficiu de deviz	3,00 %	371,69
Total	100,00 +	12 761,51
TVA	20,00 %	2 552,30

Total deviz: 15 313,81

Intocmit	SRL "TORCONST" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	SA "TERMoeLECTRICA " (funcția, semnătura, numele, prenumele)